



ALKATETZAREN DEKRETUA. Zk.: 2021 / 248

Gaia : *Covid-19ari aurre egiteko tokiko merkataritza eta ostalaritza sektoreetan ekonomia indarberritzeko programa. Inbertsio, ekipamendu eta ikerketak egiteko dirulaguntza. (II. Deialdia)*

Ikusirik, 2020ko ekainaren 10ean, Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean, merkataritzaren eta ostalaritzaren sektoreetan ekonomia suspertzeko programaren oinarri arautzaileak argitaratu zirela, programa hori Covid 19ari aurre egiteko, Gipuzkoako Foru Aldundiak sustatu zuelarik

Ikusirik, 2021eko urtarrilaren 4an, Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean, aurrean aipatutako programa aldatzea argitaratu zela, epeak luzatuz,

Ikusirik, Villabonako Udalak 25.956ko dirulaguntza jaso zuela helburu horrekin, Gipuzkoako Foru Aldunditik. Lehenengo deialdian 12.193,38€ banatu zituen eta beraz, bigarren deialdi honetarako 13.762,62€ko kreditua dagoela,

Ikusirik, Villabonako merkataritza eta ostalaritza sektoreek egin dituzten inbertsioak finantzatu behar dira dirulaguntza honekin,

Euskal Autonomia Erkidegoko Tokiko erakundeei buruzko 2/2016ko Legearen 17.1 artikulua 25 eta 34. Paragrafoetan udalei adierazitako eskumenez baliatuz,

EBATZI DUT

Lehen. Tokiko ekonomia suspertzeko dirulaguntzak emateko II. deialdia eta oinarriak onartzea txikizkako merkataritzaren eta ostalaritzako establezimenduen sektoreetan Covid19ari aurre egiteko.

Deialdi hori Ebazpen honen eranskin gisa jaso da. Deialdia eta laguntza eskatzeko beharrezkoak diren gainontzeko dokumentuak Udalaren web orrian (www.villabona.eus) daude erakusgai.

Bigarrena. Deialdi horri aurre egiteko 2021. ekitaldiko udal aurrekontuan 13.762,62 euroko gastua baimentzea, Villabonako Udaleko 1-0100-471-311-10-01 – Covid 19: Merkataritza eta ostalaritza materiala aurrekontu partidan.

Hirugarrena. Erabaki honen aurka berraztertze errekurtsoa jarri hal izango da hilabeteko epean, deialdia onartu duen organo eskudunaren aurrean, edo zuzenean aurka egin ahal izango zaio, bi hilabeteko epean, Administrazioarekiko Auzien Epaitegiaren aurrean. Epeak, beti ere, deialdia argitaratutako egunaren biharamunetik hasiko dira zenbatzen.

Horrela agintzen eta sinatzen du Beatriz Unzue Esnaola Alkate andreak, Villabonako udaletxean, 2021eko apirilaren 29an.-

ALKATEAK

NIRE AURREAN,
IDAZKARIAK

Izpta.: Beatriz Unzue Esnaola

Izpta.: Eider Esnaola Carrera



AMASA-VILLABONA

Villabonako Udala

I.ERANSKINA

OINARRI ARAUTZAILEAK

1. Xedea eta helburua.

Deialdi honen xedea da baldintzak arautzea, honako helburuak dauzkaten dirulaguntzak emateko: Villabonako merkataritza, ostalaritza eta zerbitzu pertsonalen sektoreetan beharrezko inbertsioak egitea, ekipamenduak jartzea eta inbertsio horiek bideratzeko ikerketak egitea, jarduera ekonomikoak Covid 19ari aurre egiteko prestatze aldera.

Dirulaguntzaren xedea da tokiko jarduera sustatu nahiz suspertzea eta, bide batez, sektoreen jarduera ekonomikoa, enplegua eta lehiakortasuna mantentzea, Covid-19 edo koronabirusaren krisiak eragindako ondorioei aurre egin ahal izateko.

2. Onuradunak

Dirulaguntza hauek jaso ahal izango dituzte Villabonako txikizkako merkataritzaren, ostalaritzaren edo zerbitzu pertsonalen sektoreetako persona fisiko edo juridikoek, II. eranskinean zerrendatutako EJSN barruan badaude.

Onuradunek, laguntza eskatzen duten Villabonako establezimenduaren EJZren titularrak izan behar dute.

3. Onuradunek bete beharreko baldintzak

Baldintza hauek bete beharko dituzte:

- Villabonan kokatutako establezimendua edukitzea.
- Villabonako Udalarekin zorrik ez edukitzea.
- Villabonan kokatutako establezimenduaren jarduera nagusia publikoa bertatik bertara artatzekoa izatea.
- Covid-19 pandemiagatik publikoa artatzearekin lotutako zerbitzua emateko higiene edo eta babes neurri berriak ezarri behar izatea.

4. Diruz lagun daitezkeen jarduerak.

Diruz lagundu ahal izango dira inbertsioak eta ekipamenduak, baita inbertsioak gauzatzeko azterketak ere, jarduera ekonomikoak Covid-19 edo koronabirusari aurre egiteko prestatzera bideratuak badaude. Besteak beste, honako hauek izango dira:

- Lokalak eta laneko moduak egokitzea.
- Segurtasun eta osasunaren irizpideak/protokoloak betetze aldera, merkataritza edo ostalaritza-lokalak moldatzeko inbertsioak eta ekipamendua.
- Bezeroekin eta erakunde hornitzaileekin harreman berriak antolatze aldera, laneko moduak egokitzeko inbertsioak eta ekipamenduak.

Diruz lagundu daitezkeen jarduerak 2020ko martxoaren 14tik 2021eko maiatzaren 15a bitartean egin ahal izango dira. Fakturen eta ordainketen datak aldi horretakoak izan beharko dira.

Ez da diruz lagunduko material kontsumigarrien erosketa, hala nola, gela hidroalkoholikoak, maskarak...

BEZ eta bestelako zeharkako zergak diruz lagunduko dira, soilik ez badira berreskuragarriak edo orekatzea ezinezkoa suertatzen bada

5. Diru laguntzaren zenbatekoa.

Programa honek diruz lagun daitezkeen gastuaren %100 finantzatuko du, gehienez 1.500 euro izanik enpresa edo elkarte bakoitzeko.



AMASA-VILLABONA

Villabonako Udala

Establezimendu bakoitzeko diru-laguntza bakarra emango da. Dirulaguntza honen lehenengo deialdian onuradun izan ziren establezimenduek, bigarren deialdi honetan eskaera bideratu ahal izango dute jarduera berriengatik laguntza eskatzeko. Hori bai, gehienez ere 1.500€ko laguntza jaso ahal izango dute 2 deialdian jasotako laguntzak batuta.

Finantzaketari lotutako aurrekontu baliabidea nahikoa ez bada egindako eskaerei erantzuteko adierazitako zenbatekotan, horien artean hainbanatuko da.

6. *Eskaerak eta dokumentazioa.*

Eskaerak Udaleko Sarrera Erregistroan aurkeztu behar dira.

Eskaera orriak establezimenduaren titularrak edo legezko ordezkariak aurkeztu beharko ditu, udalaren webgunean (www.villabona.eus) argitaratuko den eskaera ofizialaren ereduari.

Diru laguntza eskatzeko honako agiri hauek aurkeztu beharko dira:

1. Eskaera orria beteta.
2. JEZ alta ziurtagiria Villabonan.
3. Diru-laguntzaren eskaera aurkezteko unean zerga betebeharrei eta Gizarte Segurantzari dagozkien ordainketak egunean dituela egiaztatzen duen zinpeko aitortpena.
4. Eskatzailearen eta, hala badagokio, ordezkariaren NAN-aren kopia.
5. "Memoria" izeneko eredu, Covid 19ari aurre egiteko eta jarduera ekonomikoa horretara prestatzeko zuzendutako jardueren memoria, udalaren webgunean argitaratuko dena (www.villabona.eus)
6. Diru-laguntzaren xede diren jardueren faktura zerrenda, udalaren webgunean (www.villabona.eus) argitaratuko den "fakturak justifikatzeko fitxa" izeneko eredu aurkeztuz. Egindako gastuen fakturen kopiak ere aurkeztu beharko dira, banku ordainagiriarekin batera.
7. Villabonako Udalak eskatu beharrezkotzat jotzen dituen beste agiri osagarri batzuk, hala badagokio.

Bigarren ataleko dokumentua ez da aurkeztu beharko, baldin eta Udalarengatik "Covid 19 koronabirusaren bilakaerak eragindako galerak arintzeko txikizkako merkataritza eta ostalaritza establezimenduetzako laguntza ekonomikoa" jaso bada.

Eskaera ordezkari legalak egin badu, ordezkari baimena aurkeztu beharko du (ahaldeak pertsona juridikoen, sozietate zibilen, ondasun komunitateen edo nortasun juridiko propioarekin ez duten bestelako entitateen kasuan).

Establezimendu bakoitzeko laguntza-eskaera bakarra aurkeztu ahal izango da.

7. *Eskaerak aurkezteko epea.*

Eskaerak aurkezteko epea deialdi hau Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratu eta hurrengo egunetik hasita 10 laneguneko epean amaituko da.

8. *Programaren diru disponibilitatea.*

Programa hau 2021eko Udal Aurrekontuko "1-0100-471-311-10-01 - Covid 19: merkataritza eta ostalaritza materiala" partidaren kontura finantzatuko da, 13.762,62 € izanik partida horren diru kopurua.

Gipuzkoako Foru Aldundiak, "Covid 19ari aurre egiteko merkataritza eta ostalaritzako sektoreetan tokiko ekonomia suspertzeko programaren" 2020ko laguntzen deialdiaren bidez, eta Ekonomia Sustapen, Turismo eta Landa Ingurunearen Saileko Foru-Diputatuaren 2020/07/14ko Foru Aginduaren bidez, 25.956€ arteko diru-laguntza aitortu dio Villabonako Udalari, Villabonako txikizkako merkataritzak eta ostalaritzak Covid-19 pandemiaren ondorioz sortutako eskakizunetara establezimenduak egokitzeko egindako inbertsioak diruz laguntzeko. Lehenengo deialdian 12.193,38€ banatu zirenez, bigarren deialdirako kreditua 13.762,62€koa da.



AMASA-VILLABONA

Villabonako Udala

9. *Eskaerak aztertzea eta ebaztea.*

Eskabideak edo harekin batera doan nahitaezko dokumentazioak akatsen bat duenean edo osatu gabe dagoenean, 10 eguneko epea izango dute interesdunek antzemandako akatsak zuzentzeko, Udalak egindako errekerimendua jakinarazten duen hurrengo egunetik aurrera zenbatzen hasita.

Horiek zuzendu gabe emandako epea igaroz gero, Udalak ez du onartuko diru-laguntza eskaera, eta beste tramiterik gabe artxibatu egingo du espedientea.

Udalak gehienez ere 2 hilabeteteko epean ebatziko ditu eskaera guztiak.

10. *Ordaintzeko modua.*

Laguntzen ordaintza ebazpena eman eta gehienez ere hilabeteko epean egingo du Udalak.

11. *Beste dirulaguntza batzuekiko bateragarritasuna.*

Programa honetan aurreikusitako laguntzak bateragarriak izango dira kontzeptu beragatik diruz laguntzeko erakunde publiko edo pribatuetatik jasoko diren beste laguntzekin, beti ere gain-finantzazioa gertatzen ez bada; kasu horretan, programa honen bidez emandako laguntza soberako zenbatekoan gutxituko da.

12. *Ikuskatzea eta ez betetzeak.*

Villabonako Udalak egokitzen dituen egiaztapen, ikuskapen eta gainerako kontrol guztiak egin ahal izango ditu, ziurtatzeko baliabide publikoak ondo erabiliko direla eta dirulaguntza programa hau modu egokian garatu eta aplikatuko dela.

Azken xedapena.

Deialdi hau Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratzen den egunean sartuko da indarrean.

Administrazio bidea amaitzen duen deialdi honen aurka, aukerako berraztertze errekurtsoa ezarri ahal izango dute interesdunek, hilabeteko epean, argitaratu eta biharamunetik hasita; bestela, administrazioarekiko auzi errekurtsoa aurkez dezakete Administrazioarekiko Auzietako Donostiako Epaitegietan, argitaratu eta biharamunetik hasita bi hilabeteko epean.



AMASA-VILLABONA

Villabonako Udala

II. Eranskina

Dirulaguntzak jaso ahal izango dituzten EJSN zerrenda

MAILA DIVISION	TALDEA GRUPO	MOTA CLASE	
45			Ibilgailu motordunen eta motozikleten salmenta eta konponketa
	45.1		Ibilgailu motordunen salmenta
		45.11	Automobilen eta ibilgailu motordun arinen salmenta
		45.19	Beste ibilgailu motordun batzuen salmenta
	45.2		Ibilgailu motordunen mantentze-lanak eta konponketa
		45.20	Ibilgailu motordunen mantentze-lanak eta konponketa
	45.3		Ibilgailu motordunen ordezeko piezen eta osagarrien merkataritza
		45.31	Ibilgailu motordunen ordezeko piezen eta osagarrien handizkako merkataritza
		45.32	Ibilgailu motordunen ordezeko piezen eta osagarrien txikizkako merkataritza
	45.4		Motozikleten eta haien ordezeko piezen eta osagarrien salmenta, mantentze-lana eta konponketa
		45.40	Motozikleten eta haien ordezeko piezen eta osagarrien salmenta, mantentze-lana eta konponketa
47			Txikizkako merkataritza, ibilgailu motordunak eta motozikletak salbu
	47.1		Txikizkako merkataritza espezializatu gabeko establezimenduetan
		47.11	Txikizkako merkataritza espezializatu gabeko establezimenduetan, elikagaiak, edariak eta tabako produktuak nagusi izanez
		47.19	Txikizkako beste salerosketa batzuk espezializatu gabeko establezimenduetan
	47.2		Elikagaien, edarien eta tabako produktuen txikizkako merkataritza establezimendu espezializatuetan
		47.21	Fruta eta barazkien txikizkako merkataritza establezimendu espezializatuetan
		47.22	Haragi eta haragi produktuen txikizkako merkataritza establezimendu espezializatuetan
		47.23	Arrain eta itsaskien txikizkako merkataritza establezimendu espezializatuetan
		47.24	Ogi eta okindegi, gozo-denda eta gozotegietako produktuen txikizkako merkataritza establezimendu espezializatuetan
		47.25	Edarien txikizkako merkataritza establezimendu espezializatuetan
		47.26	Tabako produktuen txikizkako merkataritza establezimendu espezializatuetan
		47.29	Elikagaien txikizkako beste salerosketa batzuk establezimendu espezializatuetan
	47.3		Ibilgailu industriarako erregaien txikizkako merkataritza establezimendu espezializatuetan
		47.30	Ibilgailu industriarako erregaien txikizkako merkataritza establezimendu espezializatuetan
	47.4		Informazioaren teknologietarako eta komunikazioetarako ekipoen txikizkako merkataritza establezimendu espezializatuetan
		47.41	Ordenagailuen, ekipo periferikoen eta informatikako programen txikizkako merkataritza establezimendu espezializatuetan
		47.42	Telekomunikazio ekipoen txikizkako merkataritza establezimendu



AMASA-VILLABONA

Villabonako Udala

			espezializatuetan
		47.43	Audio eta bideo ekipoen txikizkako merkataritza establezimendu espezializatuetan
	47.5		Etxean erabiltzeko beste artikulu batzuen txikizkako merkataritza establezimendu espezializatuetan
		47.51	Ehunen txikizkako merkataritza establezimendu espezializatuetan
		47.52	Burdingeko gaien, margoen eta beiren txikizkako merkataritza establezimendu espezializatuetan
		47.53	Alfonbren, moketen eta pareta eta zoruen estalduren txikizkako merkataritza establezimendu espezializatuetan
		47.54	Etzetresna elektrikoaren txikizkako merkataritza establezimendu espezializatuetan
		47.59	Altzarien, argiztatzeko gailuen eta etxean erabiltzeko beste artikulu batzuen txikizkako merkataritza establezimendu espezializatuetan
	47.6		Kulturarako eta aisialdirako artikuluen txikizkako merkataritza establezimendu espezializatuetan
		47.61	Liburuen txikizkako merkataritza establezimendu espezializatuetan
		47.62	Egunkarien eta papergintzako artikuluen txikizkako merkataritza establezimendu espezializatuetan
		47.63	Musika eta bideo grabazioen txikizkako merkataritza establezimendu espezializatuetan
		47.64	Kiroletarako artikuluen txikizkako merkataritza establezimendu espezializatuetan
		47.65	Jolas eta jostailuen txikizkako merkataritza establezimendu espezializatuetan
	47.7		Beste artikulu batzuen txikizkako merkataritza establezimendu espezializatuetan
		47.71	Janzkien txikizkako merkataritza establezimendu espezializatuetan
		47.72	Oinetakoen eta larruzko artikuluen txikizkako merkataritza establezimendu espezializatuetan
		47.73	Botiken txikizkako merkataritza establezimendu espezializatuetan
		47.74	Osasun eta ortopediako artikuluen txikizkako merkataritza establezimendu espezializatuetan
		47.75	Kosmetika eta higiene produktuen txikizkako merkataritza establezimendu espezializatuetan
		47.76	Loreen, landareen, hazien, ongarrien, lagun egiteko animalien eta horientzako elikagaien txikizkako merkataritza establezimendu espezializatuetan
		47.77	Erlojugintzako eta bitxigintzako artikuluen txikizkako merkataritza establezimendu espezializatuetan
		47.78	Artikulu berrien beste salerosketa batzuk establezimendu espezializatuetan
		47.79	Bigarren eskuko artikuluen txikizkako merkataritza establezimendu espezializatuetan
	47.8		Txikizkako merkataritza salmenta postuetan eta azoka txikietan
		47.81	Elikagaien, edarien eta tabako produktuen txikizkako merkataritza salmenta postuetan eta azoka txikietan
		47.82	Ehun produktuen, janzkien eta oinetakoen txikizkako merkataritza salmenta postuetan eta azoka txikietan
		47.89	Beste produktu batzuen txikizkako merkataritza salmenta postuetan eta azoka txikietan
	47.9		Establezimenduetan, salmenta postuetan edota azoka txikietan



AMASA-VILLABONA

Villabonako Udala

			egiten ez den txikizkako merkataritza
		47.91	Posta edo internet bidez egiten den txikizkako merkataritza
		47.99	Establezimenduetan, salmenta postuetan edota azoka txikietan egiten ez diren txikizkako beste salerosketa batzuk
56			Jaki eta edari zerbitzuak
	56.1		Jatetxeak eta janari postuak
		56.10	Jatetxeak eta janari postuak
	56.2		Aldez aurretik prestatutako janarien hornidura ekitaldietarako eta beste jaki zerbitzu batzuk
		56.21	Aldez aurretik prestatutako janarien hornidura ekitaldietarako
		56.29	Beste jaki zerbitzu batzuk
	56.3		Edari establezimenduak
		56.30	Edari establezimenduak
95			Ordenagailuen, norberaren beste gauza batzuen eta etxean erabiltzeko artikuluen konponketa
	95.1		Ordenagailuen eta komunikazio ekipoen konponketa
		95.11	Ordenagailuen eta ekipo periferikoen konponketa
		95.12	Komunikazio ekipoen konponketa
	95.2		Norberaren gauzak eta etxean erabiltzeko artikuluen konponketa
		95.21	Etxean erabiltzeko audio eta bideoko gailu elektronikoen konponketa
		95.22	Etzetresna elektrikoek eta etxerako eta lorategirako ekipoen konponketa
		95.23	Oinetakoen eta larruzko artikuluen konponketa
		95.24	Altzarien eta etxeko gauzen konponketa
		95.25	Ordulari eta bitxien konponketa
		95.29	Norberaren beste gauza batzuen eta etxean erabiltzeko artikuluen konponketa
96			Beste zerbitzu pertsonal batzuk
	96.0		Beste zerbitzu pertsonal batzuk
		96.01	Ehun eta larru janzkien garbiketa eta ikuzketa
		96.02	Ile apainketa eta beste edertasun tratamendu batzuk